
U.O. 2 Scuola Primaria, Infanzia, Personale Educativo 
 Direttore Coordinatore dott. Giuseppe Muti 

Referente del procedimento Laura Giovagnorio 
tel. 0422429839 e-mail laura.giovagnorio.tv@istruzione.it 

 

 
 
 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO 
Ufficio XI – Ufficio Scolastico di Treviso 

Via Cal di Breda 116  edificio 4 – 31100 Treviso – tel. 04224297 
fax0422429875 

Pec:usp@postacert.istruzione.it – e-mail usp.tv@istruzione.it 
Prot. n. 7044/C7/B7/D4/1 

Treviso, 23 agosto 2013 
 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il decreto di questo ufficio prot. n. 7044/C7/B7/D4 del 6 agosto 2013, con 
cui sono state  approvate e pubblicate le graduatorie provinciali ad 
esaurimento del personale docente ed educativo definitive, valevoli per 
l’anno scolastico 2013/14; 

CONSIDERATO che tutte le procedure riguardanti le operazioni di carattere annuale 
devono essere effettuate dagli interessati in modalità on line; 

TENUTO 

CONTO 

della segnalazione pervenuta dalla sig.ra Pontarollo Laura (09.02.88 TV), 
inserita nella graduatoria provinciale ad esaurimento della scuola 
primaria, la quale ha fatto presente di non essere riuscita a portare a 
termine la procedura di inserimento nell’elenco aggiuntivo di sostegno in 
modalità on line per un blocco del sistema informativo; 

CONSIDERATO che per disguido tecnico, questo ufficio non è riuscito ad inserire il 
nominativo della sig.ra Pontarollo al sistema informativo perché risultasse 
nell’elenco aggiuntivo di sostegno della graduatoria provinciale ad 
esaurimento della scuola primaria; 

RISCONTRATA la fondatezza della segnalazione prodotta; 
PROCEDENDO a rettificare la situazione e la posizione di collocazione in graduatoria, 

valutandone altresì l’interesse a prevenire eventuali contenziosi con 
probabile soccombenza; 

 
DISPONE 

 

 Per le motivazioni espresse in premessa, si rettifica la graduatoria provinciale ad 
esaurimento del personale docente ed educativo della scuola primaria nella parte in cui 
l’aspirante Pontarollo Laura (09.02.88 TV) è inclusa a pieno titolo nell’elenco aggiuntivo di 
sostegno con punti 42, al posto 95 bis per la graduatoria di sostegno dei contratti a tempo 
indeterminato, al posto 95 bis per la graduatoria di sostegno dei contratti a tempo 
determinato. 
 
 Avverso il presente atto è in facoltà di ogni terzo interessato adire il giudice ordinario 
per la tutela delle proprie pretese e posizioni giuridiche, nei previsti termini ordinamentali 

 
 

Il Dirigente 
Giorgio Corà 

 
 
 
 
 
 

• All’Albo 
• Ai Dirigenti Scolastici delle Scuole ed Istituti di ogni ordine e grado 


